
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
°т 

г. Краснодар 

О реализации проекта «Шахматы в школе» 
в общеобразовательных организациях Краснодарского края 

в 2023-2024 учебном году 

Во исполнение поручения № 1885, данного Губернатором Краснодарского 
края Кондратьевым В.И. 22 марта 2018 г. в рамках совещания «Час контроля» 
(«Обеспечить работу кружков, секций в школах, доступность инфраструктуры 
во внеурочное время для занятий спортом, культурного и научного развития»), в 
целях реализации межотраслевой программы развития школьного спорта до 
2024 года в Краснодарском крае, утвержденной совместным приказом министер
ства физической культуры и спорта Краснодарского края, министерства образо
вания, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28 октября 2021 г. 
№ 1630/3310, а также в целях популяризации вида спорта «шахматы» среди обу
чающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края 
приказываю: 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Краснодарского 
края, участвующих в реализации проекта «Шахматы в школе» (далее - Проект) 
с 1 сентября 2023 года, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр 
развития физической культуры и спорта системы образования» (Гошко К.В.) 
обеспечить информационное сопровождение и организовать проведение мони
торинга реализации Проекта в муниципальных образованиях Краснодарского 
края в течение учебного года. 

3. Государственного бюджетного образовательного учреждения дополни
тельного профессионального образования «Институт развития образования» 
Краснодарского края (Гайдук Т.А.) организовать обучение по дополнительным 
профессиональным программам повышения квалификации педагогических ра
ботников, участвующих в реализации Проекта. 

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием обес
печить контроль за реализацией Проекта в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края. 



5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
Грушко О.А. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Министр Е.В.Воробьева 



Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от 99, № 49/8 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общеобразовательных организаций Краснодарского края, 
участвующих в реализации проекта «Шахматы в школе» 

с 1 сентября 2023 г. 

№ п/п Краткое наименование 
общеобразовательной организации 

Анапа 

1 МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова 
2 МБОУ СОШ № 2 им. В. Каширина 
3 МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди 
4 МБОУ СОШ № 4 им. В.М. Евскина 
5 МБОУ СОШ № 5 им. К. Соловьяновой 
6 МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина 
7 МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова 
8 МБОУ СОШ № 8 им. В.И. Хряева 
9 МБОУ СОШ № 9 им. А.Я. Ломакина 

10 МБОУ ООШ № 10 им. В.И. Фадеева 
11 МБОУ СОШ № 11 им. С.М. Жолоба 
12 МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина 
13 МБОУ СОШ № 14 им. С.С. Аракеляна 
14 МАОУ СОШ № 15 им. Г.А. Черного 
15 МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича 
16 МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина 
17 МБОУ СОШ № 18 им. И.А. Мироненко 
18 МБОУ СОШ № 19 им. В.О. Карпова 
19 МБОУ ООШ № 20 им. Г.С. Константинова 
20 МБОУ ООШ № 21 им. В.Е. Омелькова 
21 МБОУ ООШ № 23 им. А.И. Гераськина 
22 МБОУ ООШ № 24 им. А.С. Паша 
23 МБОУ ООШ № 25 им. В.А. Тарасевича 
24 МБОУ НОШ № 26 им. В. Новицкого 
25 МБОУ ООШ № 31 им. В. Кривоноса 
26 МБОУ гимназия «Аврора» им. И.И. Ладутько 
27 МБОУ гимназия «Эврика» им. В.А. Сухомлинского 
28 МАОУ «КШ» 



Армавир 
29 МАОУ - СОШ № 1 «Казачья» 
30 МБОУ гимназия № 1 
31 МБОУ - СОШ № 6 
32 МБОУ - СОШ № 8 
33 МАОУ СОШ № 9 
34 МБОУ-СОШ № 10 
35 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина 
36 МБОУ СОШ № 13 
37 МБОУ ООШ № 16 
38 МБОУ-СОШ № 19 

Г еленджик 
39 МБОУ СОШ № 1 им. адмирала Холостякова 
40 МБОУ СОШ № 2 им. адмирала Ушакова 
41 МБОУ СОШ № 3 им. адмирала Нахимова 
42 МБОУ СОШ № 4 им. А.В. Суворова 
43 МБОУ СОШ № 5 им. лейтенанта Мурадяна 
44 МАОУ СОШ № 6 им. Евдокии Бершанской 
45 МАОУ СОШ № 8 им. Ц.Л. Куникова 
46 МБОУ ООШ № 9 имени Г.Х. Миннибаева 
47 МАОУ СОШ № 12 им. маршала Жукова 
48 МАОУ СОШ № 17 им. Эдуарда Есаяна 
49 МБОУ ООШ № 19 им. Ксении Ярцевой 
50 МБОУ СОШ № 20 им. Н.И. Ходенко 
51 МБОУ ООШ № 21 имени Евгения Савицкого 
52 МБОУ ООШ № 24 им. Сергея Цыганкова 

Горячий Ключ 
53 МБОУ МО ГК «СОШ № 1 им. Косинова И.Ф.» 
54 МБОУ СОШ № 2 им. В.В. Горбатко 
55 МБОУ МО ГК «СОШ № 3 им. Дамаскина И.Ф.» 
56 МБОУ МО ГК "СОШ № 4" 
57 МБОУ ООШ № 5 
58 МАОУ МО ГК «СОШ № 6» 
59 МБОУ МО ГК «ООШ № 7» 
60 МБОУ МО ГК «СОШ № 8» 
61 МБОУ ООШ № 9 имени М.М. Корницкого 
62 МБОУ МО ГК «ООШ №11» 
63 МБОУ МО ГК «ООШ № 14» 
64 МБОУ ООШ № 15 им. Шалжияна М.М. 

Краснодар 
65 МАОУ СОШ № 1 
66 МАОУ СОШ № 2 
67 МАОУ гимназия № 3 
68 МАОУ лицей № 4 
69 МАОУ СОШ № 5 
70 МАОУ СОШ № 7 
71 МАОУ СОШ № 8 



72 МАОУ СОШ № 10 
73 МАОУ СОШ № 11 
74 МАОУ СОШ № 14 
75 МАОУ СОШ № 16 
76 МАОУ СОШ № 17 
77 МАОУ гимназия № 18 
78 МАОУ СОШ № 19 
79 МАОУ СОШ № 20 
80 МАОУ СОШ № 22 
81 МАОУ гимназия № 23 
82 МАОУ СОШ № 24 
83 МАОУ гимназия № 25 
84 МАОУ СОШ № 29 
85 МАОУ СОШ № 30 
86 МАОУ СОШ №31 
87 МАОУ СОШ № 32 
88 МАОУ гимназия № 33 
89 МАОУ СОШ № 34 
90 МАОУ Екатерининская гимназия № 36 
91 МАОУ СОШ № 37 
92 МАОУ СОШ №38 
93 МАОУ СОШ № 39 
94 МАОУ гимназия № 40 
95 МАОУ СОШ №41 
96 МАОУ СОШ № 42 
97 МАОУ СОШ № 43 
98 МАОУ гимназия № 44 
99 МАОУ СОШ № 45 

100 МАОУ СОШ № 46 
101 МАОУ СОШ № 47 
102 МАОУ лицей № 48 
103 МАОУ СОШ № 49 
104 МАОУ СОШ № 50 
105 МАОУ СОШ №51 
106 МАОУ СОШ № 52 
107 МАОУ СОШ № 53 
108 МАОУ гимназия № 54 
109 МАОУ СОШ № 55 
110 МАОУ СОШ № 57 
111 МАОУ СОШ № 58 
112 МАОУ СОШ № 60 
113 МАОУ СОШ №61 
114 МАОУ СОШ № 62 
115 МАОУ СОШ № 63 
116 МАОУ лицей № 64 
117 МАОУ СОШ № 65 
118 МАОУ СОШ № 66 



119 МАОУ СОШ № 67 
120 МАОУ СОШ № 68 
121 МАОУ гимназия № 69 
122 МАОУ СОШ № 70 
123 МАОУ СОШ №71 
124 МАОУ гимназия № 72 
125 МАОУ СОШ № 73 
126 МАОУ СОШ № 74 
127 МАОУ СОШ № 75 
128 МАОУ СОШ № 76 
129 МАОУ СОШ № 77 
130 МБОУ СОШ № 78 
131 МБОУ ООШ № 79 
132 МАОУ СОШ № 80 
133 МАОУ ООШ №81 
134 МАОУ гимназия № 82 
135 МАОУ СОШ № 83 
136 МАОУ СОШ № 84 
137 МАОУ СОШ № 85 
138 МАОУ СОШ № 86 
139 МОУ гимназия № 87 
140 МАОУ гимназия № 88 
141 МАОУ СОШ № 89 
142 МАОУ лицей № 90 
143 МАОУ гимназия № 92 
144 МАОУ СОШ № 93 
145 МАОУ СОШ № 94 
146 МАОУ СОШ № 95 
147 МАОУ СОШ № 96 
148 МБОУ СОШ № 98 
149 МАОУ СОШ № 99 
150 МБОУ СОШ № 100 
151 МАОУ СОШ № 101 
152 МАОУ СОШ № 102 
153 МАОУ СОШ № 103 
154 МАОУ СОШ №104 
155 МАОУ СОШ № 105 
156 МАОУ СОШ № 106 
157 МАОУ гимназия № 69 (филиал) 
158 МАОУ СОШ № 84 (филиал) 

Новороссийск 
159 МАОУ лицей «МТ» 
160 МБОУ ТЭЛ 
161 МАОУ гимназия № 2 
162 МБОУ гимназия № 4 имени адмирала Г.А. Угрюмова 
163 МАОУ гимназия № 5 им. В.А. Голикова 
164 МАОУ гимназия № 6 



165 МБОУ гимназия № 7 
166 МБОУ гимназия № 8 
167 МБОУ СОШ № 10 
168 МБОУ СОШ № 11 
169 МБОУ СОШ № 12 
170 МБОУ СОШ № 14 
171 МБОУ ООШ № 15 им. Е.Я Савицкого 
172 МБОУ СОШ № 16 
173 МБОУ СОШ № 17 
174 МБОУ СОШ № 18 им. В.К. Коккинаки 
175 МАОУ СОШ № 19 
176 МБОУ гимназия № 20 
177 МБОУ СОШ №21 
178 МАОУ СОШ № 22 
179 МАОУ СОШ № 23 
180 МБОУ СОШ № 24 имени генерала Н.Н. Раевского 
181 МБОУ ООШ № 25 
182 МБОУ СОШ № 26 имени Героя Российской Федерации Палатиди А.И. 
183 МБОУ СОШ № 27 
184 МАОУ СОШ № 28 
185 МБОУ СОШ № 29 
186 МБОУ СОШ № 30 
187 МБОУ ООШ № 31 имени Г.В. Ластовицкого 
188 МБОУ СОШ № 32 
189 МАОУ СОШ № 33 
190 МАОУ СОШ № 34 
191 МАОУ СОШ № 40 

Сочи 
192 МОБУ гимназия № 1 им. Филатовой Р.А. 
193 МОБУ СОШ № 2 
194 МОБУ Лицей № 3 
195 МОБУ СОШ № 4 им. В.Ф. Подгурского 
196 МОБУ гимназия № 5 г. Сочи им. Туренко Е.Г. 
197 гимназия № 6 им. Зорина Ф.М. 
198 МОБУ СОШ № 7 им. Москвина А.П. 
199 МОАУ гимназия № 8 
200 МОБУ Гимназия № 9 имени Н. Островского 
201 МОБУ СОШ № 10 имени атамана С.И. Белого 
202 МОБУ СОШ № 11 
203 МОБУ СОШ № 12 им. Лабинского А.С. 
204 МОБУ СОШ № 13 им. Б.Г. Гагина 
205 МОБУ СОШ № 14 г. Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И .Я. 
206 МОБУ гимназия № 15 им. Н.Н. Белоусова 
207 МОБУ гимназия № 16 г. Сочи 
208 МОБУ СОШ № 18 г. Сочи 
209 МОБУ СОШ № 19 
210 МОБУ СОШ № 20 г. Сочи имени Гапанца И.В. 



211 МОБУ лицей № 22 
212 МОБУ лицей № 23 г. Сочи им. Кромского И.И. 
213 МОБУ СОШ № 24 города Сочи 
214 МОБУ СОШ № 25 города Сочи им. Войтенко С.Е. 
215 МОБУ СОШ № 26 города Сочи им. Героя Советского Союза Диброва 

К.С. 
216 МОБУ СОШ № 27 г. Сочи им. Раевского Н.Н. 
217 МОБУ СОШ № 28 г. Сочи им. Героя Гражданской войны Блинова М.Ф. 
218 МОБУ СОШ № 29 им. Героя Советского Союза Нагуляна М.К. 
219 МОБУ СОШ № 31 г. Сочи им. Г ероя Советского Союза Г араньяна Е.К. 
220 МОБУ ООШ № 43 им. Венчагова С.И. города Сочи 
221 МОБУ ООШ № 44 г. Сочи им. В.И. Пруидзе 
222 МОБУ гимназия № 44 г. Сочи им. В.А. Сухомлинского 
223 МОБУ ООШ № 48 им.Крысина И.П. города Сочи 
224 МОБУ СОШ № 49 им. Н.И. Кондратенко 
225 МОБУ СОШ № 53 им. Титова И.С. 
226 МОБУ ООШ № 55 г. Сочи им. атамана М.П. Бабыча 
227 МОБУ ООШ № 56 г. Сочи им. Эксузьяна С.О. 
228 МОБУ СОШ № 57 г. Сочи им. Г ероя Советского Союза Чекменёва Г. А. 
229 МОБУ Лицей № 59 им. Трубачёва М.Г. 
230 МОБУ СОШ № 65 г. Сочи им. Героя Советского Союза Турчинского 

А.П. 
231 МОБУ СОШ № 66 г. Сочи им. Макарова П.А. 
232 МОБУ СОШ № 67 города Сочи 
233 МОУ СОШ № 75 имени Героя Советского Союза А.П. Малышева 
234 МОБУ гимназия № 76 
235 средняя общеобразовательная школа № 77 им. Щербакова С. Н. 
236 МОБУ СОШ № 78 им. Куликова Н.Я. 
237 МОБУ СОШ № 79 
238 МОУ СОШ № 80 имени Г ероя Советского Союза Д. Л. Калараша 
239 МОБУ НОШ-ДС № 80 им. Павлова Н.Д. 
240 МОБУ ООШ №81 
241 МОБУ СОШ № 82 
242 МОБУ СОШ № 83 им. Г ероя Советского Союза Д.М. Языджяна 
243 МОБУ СОШ № 84 г. Сочи им. Павлова Н.З. 
244 МОБУ СОШ № 85 
245 МОБУ НОШ № 85 
246 МОБУ СОШ № 86 
247 МОБУ СОШ № 87 
248 МОБУ СОШ № 88 
249 МОБУ СОШ № 89 им. Г ероя Советского Союза Жигуленко Е.А. г. Сочи 
250 МОБУ СОШ № 90 
251 МОБУ СОШ № 91 г. Сочи им. Чепнияна O.K. 
252 МОБУ СОШ № 92 
253 МОБУ ООШ № 93 г. Сочи им. Хушта М.П. 
254 МОБУ СОШ № 94 города Сочи 
255 МОБУ Лицей № 95 г. Сочи им. К.Э. Циолковского 



256 МОБУ СОШ № 96 г. Сочи им. Чешко М.Д. 
257 МОБУ НОШ № 97 им. А.С. Авджяна 
258 МОБУ ООШ № 99 г. Сочи 
259 МОБУ СОШ № 100 г. Сочи им. Героя Советского Союза Худякова И.С. 

Абинский район 
260 МБОУ СОШ № 1 
261 МБОУ СОШ № 3 
262 МАОУ СОШ № 4 
263 МБОУ СОШ № 5 
264 МБОУ СОШ № 6 
265 МБОУ ООШ № 7 
266 МБОУ СОШ № 9 
267 МБОУ СОШ № 10 
268 МБОУ СОШ № 12 
269 МКОУ ООШ № 14 
270 МБОУ СОШ № 15 
271 МБОУ СОШ № 17 
272 МКОУ СОШ № 18 
273 МБОУ СОШ № 20 
274 МКОУ ООШ №21 
275 МКОУ ООШ № 23 
276 МБОУ СОШ № 30 
277 МБОУ СОШ №31 
278 МБОУ СОШ № 32 
279 МКОУ ООШ № 34 
280 МБОУ СОШ № 38 
281 МКОУ ООШ № 39 
282 МБОУ СОШ № 42 
283 МБОУ СОШ № 43 

Апшеронский район 
284 МБОУЛ № 1 
285 МБОУ СОШ № 2 
286 МБОУ СОШ № 3 
287 МБОУ СОШ № 4 
288 МБОУГ№ 5 
289 МБОУСОШ № 7 им. Ю.А. Гагарина 
290 МБОУ ООШ № 9 
291 МБОУСОШ № 10 
292 МБОУСОШ № 11 
293 МБОУСОШ № 13 имени А.Д. Знаменского 
294 МБОУ СОШ № 15 им. Гусева В.В. 
295 МБОУ ООШ № 16 
296 МБОУСОШ № 17 
297 МБОУСОШ № 18 
298 МБОУСОШ № 20 
299 МБОУ ООШ № 23 
300 МБОУСОШ № 24 имени К.И. Недорубова 



301 МБОУСОШ № 25 
302 МКОУСОШ № 26 
303 МКОУСОШ № 27 
304 МБОУСОШ № 28 
305 МКОУООШ № 29 
306 МБОУСОШ № 30 
307 МКОУООШ № 33 
308 МБОУООШ № 37 

Белоглинский район 
309 МБОУ СОШ № 5 
310 МБОУ СОШ № 9 
311 МБОУ СОШ № 11 
312 МБОУ СОШ № 12 
313 МБОУ СОШ № 16 
314 МБОУ СОШ № 20 

Белореченский район 
315 МБОУ СОШ 2 
316 МБОУ СОШ 3 
317 МБОУ СОШ 4 
318 МБОУ СОШ 5 
319 МБОУ СОШ 6 
320 МБОУ ООШ 7 
321 МБОУ СОШ 8 
322 МБОУ СОШ 9 
323 МБОУ СОШ И 
324 МБОУ ООШ 13 
325 МБОУ ООШ 14 
326 МБОУООШ 15 
327 МБОУООШ 17 
328 МБОУ СОШ 18 
329 МБОУ ООШ 19 
330 МБОУ СОШ 21 
331 МБОУ СОШ 23 
332 МБОУ ООШ 24 
333 МБОУ ООШ 25 
334 МБОУ СОШ 27 
335 МБОУ ООШ 28 
336 МАОУ СОШ 29 
337 МБОУ СОШ 30 
338 МБОУ ООШ 32 
339 МБОУ НОШ 34 
340 МБОУ ООШ 36 
341 МБОУ НОШ 39 

Брюховецкий район 
342 МБОУ СОШ № 1 им. B.C. Устинова 
343 МАОУ СОШ № 2 им. А.П. Маресьева 
344 МАОУ СОШ № 3 им. А.С. Пушкина 



345 МБОУ СОШ № 5 им. Ф.Г. Деркача 
346 МБОУ ООШ № 6 им. М.В. Масливец 
347 МАОУ СОШ № 5 им. А.Т. Момот 
348 МБОУ СОШ № 8 им. А. Демина 
349 МБОУ СОШ № 9 им. П.Ф. Захарченко 
350 МБОУ СОШ № 10 им. Б.А. Плетиня 
351 МБОУ СОШ № 11 им. А.В. Кривоноса 
352 МБОУ СОШ № 12 им. М.К. Герасименко 
353 МБОУ СОШ № 13 им. A.M. Гарбуза 
354 МБОУ СОШ № 15 
355 МБОУ ООШ № 16 им. В.В. Сальникова 
356 МБОУ ООШ № 17 им. Героев 417 Стрелковой дивизии 
357 МБОУ СОШ № 20 имени Г.К. Жукова 

Выселковский район 
358 МАОУ СОШ №1 им. В.А. Киселева ст. Выселки 
359 МАОУ СОШ №2 станицы Выселки 
360 МАОУ СОШ № 3 им. С.В. Дубинского ст. Березанской 
361 МБОУ СОШ № 4 имени Клавдии Михайловны Мелешко поселка 

Заречного 
362 МАОУ СОШ № 5 им. Н.М. Хорь станицы Ирклиевской 
363 МАОУ СОШ № 6 им. П.Г. Березина п. Газырь 
364 МБОУ КСОШ № 7 им. Ф.Я. Бурсака станицы Новодонецкой 
365 МБОУ СОШ № 8 поселка Бейсуг 
366 МБОУ СОШ № 9 им. Д.А. Слизнякова ст. Крупской 
367 МБОУ СОШ № 11 им. Р.Д. Лемешко ст. Новогражданской 
368 МБОУ СОШ №12 им. И.С. Демьяненко станицы Новобейсугской 
369 МАОУ СОШ №13 п. Гражданского 
370 МБОУ СОШ № 14 хутора Бейсужек Второй 
371 МБОУ СОШ № 15 им. А.А. Салько станицы Бузиновской 
372 МБОУ СОШ № 16 им. В.Г. Харченко станицы Балковской 
373 МАОУ СОШ № 17 ст. Выселки 
374 МБОУ СОШ № 18 ст. Новомалороссийской 
375 МБОУ ООШ № 19 им. И.А. Кочубея ст. Александроневской 
376 МБОУ ООШ № 20 им. В.А. Заикина села Заря 
377 МБОУ СОШ № 25 им. Г.И. Игнашкина станицы Новомалороссийской 

Гулькевичский район 
378 МАОУ СОШ № 1 им. М.И. Короткова 
379 МБОУ СОШ № 2 им. Н.С. Лопатина 
380 МАОУ СОШ № 3 им. А.В. Кривцова 
381 МБОУ СОШ № 4 им. Е.С. Смыка 
382 МБОУ СОШ № 6 им. В.И. Ермолаева 
383 МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского 
384 МБОУ СОШ № 8 им. Н.К Пархоменко 
385 МБОУ СОШ № 9 им. Н.С. Федоренко 
386 МБОУ СОШ № 10 им. М.И. Белоусова 
387 МБОУ СОШ № 12 им. А.В. Суворова 
388 МБОУ СОШ № 13 им. В.В. Горбатко 



10 

389 МБОУ СОШ № 14 им. Д.А. Старикова 
390 МБОУ СОШ №15 им. В.П. Михалько 
391 МБОУ СОШ № 16 им. И.П. Федорова 
392 МБОУ СОШ № 17 им. И.В. Ткаченко 
393 МБОУ СОШ № 18 им. А.Н. Березового 
394 МБОУ СОШ № 19 им. А.Я. Невского 
395 МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза А.А. Лазуненко 
396 МБОУ СОШ № 21 им. П.С. Ракутина 
397 МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г.Г. Шумейко 
398 МБОУ СОШ № 23 им. А.А. Мамонова 
399 МБОУ СОШ №24 им. И.А. Максименко 
400 МБОУ СОШ № 25 им. Г.С. Галеева 

Динской район 
401 МАОУ МО Динской район СОШ № 3 имени П.С. Нахимова 
402 МАОУ МО Динской район СОШ № 4 имени Г.К. Жукова 
403 МАОУ МО Динской район СОШ № 5 имени А.П. Компанийца 
404 МАОУ МО Динской район СОШ № 6 имени К.В. Российского 
405 МАОУ МО Динской район ООШ № 7 имени Н.И. Кондратенко 
406 МБОУ МО Динской район ООШ № 9 имени А.П. Маресьева 
407 МБОУ СОШ №13 им. Е.И. Панасенковой МО Динской район 
408 МБОУ МО Динской район ООШ № 14 имени Г.К. Борисенко 
409 МАОУ МО Динской район СОШ № 15 имени В.И. Гражданкина 
410 МАОУ МО Динской район «СОШ № 20 имени Жукова В.А.» 
411 МАОУ МО Динской район ООШ № 25 имени Братчиковой М.П. 
412 МБОУ МО Динской район СОШ№ 26 им. В.И. Давиденко 
413 МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени И.И. Яценко 
414 МАОУ МО Динской район СОШ № 30 имени Н.А. Примака 
415 МАОУ МО Динской район СОШ № 31 
416 МАОУ МО Динской район СОШ № 38 имени П.М. Бежко 
417 МАОУ МО Динской район СОШ № 39 имени Н.П. Жугана 
418 МБОУ СОШ № 53 имени А.Н. Березового МО Динской район 
419 БОУ ОСОШ МО Динской район 
420 АНОО «Школа № 1 ст. Новотатаровская» 

Ейский район 

421 МБОУ СОШ № 1 им. С. Соболя г. Ейска МО Ейский район 
422 МБОУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза А.В. Ляпидевского 

г. Ейска МО Ейский район 
423 МБОУ СОШ № 3 имени ген.-фельдмаршала М.С. Воронцова г. Ейска 

МО Ейский район 
424 МБОУ СОШ № 6 им. А.П. Сороки ст. Камышеватской МО Ейский район 
425 МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 
426 МБОУ СОШ № 11 им. летчика-космонавта, дважды Г ероя Советского 

Союза В.М. Комарова г. Ейска МО Ейский район 
427 МБОУ Гимназия № 14 им. Ю.А. Гагарина г. Ейска МО Ейский район 
428 МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза И.В. Гаврилова г. Ейска 

МО Ейский район 



11 

429 МБОУ СОШ № 25 им. трижды героя Советского Союза А.И. 
Покрышкина 

430 МБОУ СОШ № 26 им. И.А. Пулина ст-цы Должанской МО Ейский 
район 

431 МБОУ СОШ № 27 им. М.В. Александрова п. Комсомолец МО Ейский 
район 

Кавказский район 
432 МБОУ СОШ № 1 им. С.В. Целых 
433 МБОУ СОШ № 2 им. К.К. Рокоссовского 
434 МАОУ лицей № 3 имени М.В. Ломоносова 
435 МБОУ СОШ № 4 имени Ж. Макеевой 
436 МБОУ СОШ № 5 имени В.В. Терешковой 
437 МБОУ СОШ № 6 им. Ю.А. Гагарина 
438 МБОУ СОШ № 7 им. П.Н. Степаненко 
439 МБОУ СОШ № 8 им. И.В. Панфилова 
440 МБОУ СОШ № 9 им. B.C. Кашук 
441 МБОУ СОШ № 10 им. В.Ф. Маргелова п. Степной 
442 МБОУ СОШ № 11 им. Ф.Ф. Ушакова 
443 МБОУ СОШ № 12 имени А.С. Пушкина 
444 МБОУ СОШ № 13 им. А.В. Суворова 
445 МБОУ СОШ № 14 имени А.И. Покрышкина 
446 МБОУ СОШ № 15 им. А.П. Маресьева 
447 МБОУ СОШ № 16 им. В.К. Рыжова 
448 МБОУ СОШ №17 им. Т.К. Жукова 
449 МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Симоняка 
450 МБОУ СОШ № 19 имени И.Ф. Русина 
451 МБОУ СОШ № 20 им. Н.Г. Чернышева 
452 МБОУ СОШ № 21 имени Т. Костыриной 
453 МБОУ СОШ № 43 им. А.Л. Гречишкина 
454 МБОУ СОШ № 44 им. П.Г. Поветкина 
455 МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва 

Калининский район 
456 МАОУ - СОШ № 1 ст. Калининской 
457 МБОУ - СОШ № 4 ст. Старовеличковской 
458 МБОУ - СОШ № 9 х. Гречаная Балка 

Каневской район 
459 МБОУ «Гимназия» 
460 МБОУ лицей 
461 МБОУ СОШ № 1 
462 МБОУ СОШ № 2 
463 МБОУ СОШ № 3 
464 МБОУ СОШ № 4 
465 МБОУ СОШ № 5 
466 МБОУ СОШ № 6 
467 МБОУ ООШ № 9 
468 МБОУ СОШ № 10 
469 МБОУ СОШ № 11 



12 

470 МБОУ НОШ № 12 
471 МБОУ СОШ № 13 
472 МБОУ СОШ№ 15 
473 МБОУ ООШ № 16 
474 МБОУ ООШ № 18 
475 МБОУ ООШ № 19 
476 МБОУ ООШ № 20 
477 МБОУ ООШ №21 
478 МБОУ СОШ № 22 
479 МБОУ ООШ № 25 
480 МБОУ СОШ № 26 
481 МБОУ СОШ № 32 
482 МБОУ ООШ № 34 
483 МБОУ СОШ №35 
484 МБОУ ООШ № 36 
485 МБОУ ООШ №41 
486 МБОУ СОШ № 43 
487 МБОУ СОШ № 44 

Кореновский район 
488 МАНОУ СОШ № 1 им. И.Д. Бувальцева МО Кореновский район 
489 МОБУ СОШ № 2 имени Героя Советского Союза Г.Н. Зеленского МО 

Кореновский район 
490 МАНОУ СОШ № 3 им. Героя России P.M. Хабибуллина МО 

Кореновский район 
491 МАНОУ СОШ № 4 им. В. Чикмезова МО Кореновский район 
492 МАНОУ СОШ № 5 им. трижды Героя Советского Союза А.И. 

Покрышкина МО Кореновский район 
493 МОБУ СОШ № 6 имени И.Е. Убийко МО Кореновский район 
494 МОБУ СОШ № 7 им. В.П. Адодина МО Кореновский район 
495 МОБУ СОШ № 8 им. Героя Советского Союза Ю.А. Гагарина МО 

Кореновский район 
496 МОБУ СОШ № 9 им. полного кавалера Ордена Славы В.И. Аманова МО 

Кореновский район 
497 МОБУ ООШ № 10 им. Героя России К.П. Кистеня МО Кореновский 

район 
498 МОБУ СОШ № 14 им. генерала М.П. Бабича МО Кореновский район 
499 МОБУ СОШ № 15 им. полного кавалера Ордена Славы П.П. Мисана МО 

Кореновский район 
500 МОАНУ СОШ № 17 им. К.В. Навальневой МО Кореновский район 
501 МАНОУ СОШ № 18 МО Кореновский район 
502 МОАНУ СОШ № 19 им. Героя России С.А. Наточего МО Кореновский 

район 
503 МОБУ СОШ № 20 им. Е.А. Красильникова МО Кореновский район 
504 МОБУ ООШ № 24 им. Героя Советского Союза Г.Е. Кучерявого МО 

Кореновский район 
505 МАНОУ СОШ № 25 им. маршала Советского Союза Г.К. Жукова МО 

Кореновский район 



13 

506 МОБУ СОШ № 27 им. Героя Советского Союза Н.В. Калуцкого МО 
Кореновский район 

507 МАНОУ СОШ № 34 им. А.А. Короченского МО Кореновский район 
508 МОБУ СОШ № 39 им. Героя Советского Союза П.Е. Тарасенко МО 

Кореновский район 
509 МАНОУ СОШ № 41 им. Героя России В.А. Власова МО Кореновский 

район 
Красноармейский район 

510 МБОУ СОШ № 1 
511 МБОУ ООШ № 3 
512 МБОУ СОШ № 4 
513 МБОУ СОШ № 5 
514 МБОУ СОШ № 6 
515 МАОУ СОШ № 7 
516 МАОУ СОШ № 8 
517 МБОУ СОШ № 9 
518 МАОУ СОШ № 10 
519 МБОУ СОШ № 11 
520 МБОУ СОШ № 12 
521 МБОУ СОШ № 14 
522 МБОУ СОШ № 15 
523 МБОУ СОШ № 18 
524 МБОУ СОШ № 19 
525 МБОУ ООШ № 22 
526 МБОУ СОШ № 28 
527 МБОУ ООШ № 29 
528 МБОУ ООШ № 32 
529 МБОУ ООШ № 33 
530 МБОУ ООШ № 37 
531 МБОУ СОШ № 39 
532 МБОУ СОШ № 55 

Крыловский район 
533 МБОУ СОШ № 1 
534 МБОУ СОШ № 2 
535 МБОУ СОШ № 3 
536 МБОУ СОШ № 6 
537 МБОУ СОШ № 7 
538 МБОУ СОШ № 8 

Крымский район 
539 МБОУ СОШ № 1 
540 МБОУ СОШ № 2 
541 МБОУ СОШ № 3 
542 МБОУ СОШ № 4 
543 МБОУ ООШ № 5 
544 МБОУ СОШ № 6 
545 МБОУ гимназия № 7 
546 МБОУ СОШ № 9 



14 

547 МБОУ СОШ № 10 
548 МБОУ СОШ № 11 
549 МБОУ СОШ № 12 
550 МБОУ ООШ № 14 
551 МБОУ СОШ № 16 
552 МБОУ СОШ № 20 
553 МБОУ ООШ № 22 
554 МБОУ ООШ № 23 
555 МБОУ СОШ № 24 
556 МБОУ СОШ № 25 
557 МБОУ ООШ № 28 
558 МБОУ СОШ №31 
559 МБОУ СОШ № 36 
560 МБОУ ООШ №38 
561 МБОУ СОШ №41 
562 МБОУ СОШ № 44 
563 МБОУ СОШ № 45 
564 МБОУ СОШ № 56 
565 МБОУ СОШ № 57 
566 МБОУ СОШ № 58 
567 МБОУ СОШ № 59 
568 МБОУ ООШ № 60 
569 МБОУ СОШ №61 
570 МБОУ СОШ № 62 
571 МБОУ ООШ № 65 
572 МБОУ ООШ № 66 

Курганинский район 
573 МАОУ СОШ № 1 им. В.Г. Серова 
574 МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина 
575 МАОУ СОШ № 3 им. И.К. Серикова 
576 МАОУ СОШ № 4 им. М.С. Сахненко 
577 МАОУ СОШ № 5 им. А.И. Пахайло 
578 МАОУ СОШ № 6 им. А.Г. Муранова 
579 МБОУ СОШ №7 им. Ф.М. Школьного 
580 МБОУ СОШ № 8 им. А.Ф. Романенко 
581 МАОУ СОШ № 9 им. П.К. Жукова 
582 МАОУ СОШ № 10 им. Н.И. Куликова 
583 МБОУ СОШ № 11 им. И.П. Шацкого 
584 МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко 
585 МАОУ СОШ № 13 им. А.А. Кулешова 
586 МАОУ СОШ № 14 им. И. Г. Шабанова 
587 МБОУ СОШ № 15 им. В.М. Голева 
588 МБОУ СОШ № 17 им. С.А. Масакова 
589 МБОУ СОШ № 18 им. Ф.П. Мануйлова 
590 МБОУ СОШ № 19 им. А.П. Васильева 
591 МБОУ СОШ № 21 им. В.А. Маркинтеева 
592 МБОУ ООШ № 25 им. Е.Н. Сисёва 



15 

593 МБОУ СОШ № 27 им. И.Г. Георгизова 
594 МБОУ СОШ № 31 им. В .А. Плохих 
595 МБОУ гимназия им. П.И. Чалова станицы Темиргоевской 
596 ЧОУ ООШ им. А. Невского 

Кущевский район 
597 МАОУ СОШ № 1 им. Н.И. Кондратенко 
598 МАОУ СОШ № 2 им. Трубилина И.Т. 
599 МБОУ СОШ № 3 имени Адаменко И.Д. 
600 МАОУ СОШ № 4 им. В.В. Самсонкиной 
601 МБОУ СОШ № 5 им. Котова А.А. 
602 МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева 
603 МБОУ СОШ № 7 им. Кошевого Ф.А. 
604 МБОУ СОШ № 9 им. Полевого П.Г. 
605 МБОУ СОШ № 10 им. Трошева Т.Н. 
606 МБОУ СОШ № 14 им. Абрамова П.П. 
607 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова 
608 МБОУ ООШ № 18 им. Могилевского М.Г. 
609 МАОУ СОШ № 20 им. Милевского Н.И. 
610 МБОУ СОШ № 23 им. Покрышкина А.И. 
611 МБОУ ООШ № 25 им. Штанева Я.И. 
612 МБОУ СОШ № 26 им. Макового Н.Н. 
613 МБОУ НОШ № 27 им. Борина К.А. 
614 МБОУ ООШ № 28 им. Радченко Ф.Г. 
615 МБОУ СОШ № 30 им. Павлюченко И.В. 
616 МБОУ ООШ № 32 им. Москвича Б.Е. 
617 МБОУ СОШ № 33 им. Литвинова П.С. 

Лабинский район 
618 МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района 
619 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 

района 
620 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского района 
621 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 
622 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жукова г. Лабинска Лабинского района 
623 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова г. Лабинска Лабинского района 
624 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 

района 
625 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
626 МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного Лабинского 

района 
627 МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 

Лабинского района 
628 МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского 

района 
629 МОБУ ООШ№ 14 им. И.Н. Васильченко ст. Владимирской Лабинского 

района 
630 МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова станицы Зассовской Лабинского 



16 

района 
631 МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского 

района 
632 МОБУ 001II №17 им. Героя Советского Союза П. Шмиголь села 

Гофицкое Лабинского района 
633 МОБУ ООП! № 18 станицы Отважной Лабинского района 
634 МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого станицы Чернореченской 

Лабинского района 
635 МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина станицы Ахметовской 

Лабинского района 
636 МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского 

района 
637 МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района 
638 МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района 
639 МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского района 
640 МОБУ ООШ № 27 им. Героя Советского Союза А.А. Соснова станицы 

Вознесенской Лабинского района 
641 МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 

Лабинского района 
642 МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской посёлка Весёлый Лабинского 

района 
643 МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева поселка Красного Лабинского 

района 
644 МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова хут. Харьковского Лабинского 

района 
645 МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко хутора Сладкого Лабинского 

района 
646 МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 

Ленинградский район 
647 МАОУ СОШ № 1 
648 МАОУ СОШ № 2 
649 МБОУ СОШ № 3 
650 МБОУ СОШ № 4 
651 МАОУ СОШ № 5 
652 МАОУ СОШ № 6 
653 МБОУ СОШ № 7 
654 МБОУ СОШ № 8 
655 МБОУ СОШ № 9 
656 МБОУ СОШ № 10 
657 МАОУ СОШ № 11 
658 МБОУ СОШ № 12 
659 МБОУ СОШ № 13 
660 МБОУ ООШ № 14 
661 МБОУ СОШ № 16 
662 МБОУ СОШ № 17 
663 МБОУ ООШ №21 
664 МБОУ ООШ № 22 



17 

665 МБОУ ООШ № 27 
666 МБОУ НОШ № 40 
667 МБОУ гимназия 

Мостовский район 
668 МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. Березуцкого пос. Мостовского 
669 МБОУ СОШ № 2 имени Л.Н. Плаксина пос. Мостовского 
670 МБОУ СОШ № 3 имени В.А. Ермолаева села Шедок 
671 МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. Нестерова поселка Псебай 
672 МБОУ СОШ № 5 им. А.П. Лимаренко поселка Псебай 
673 МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки 
674 МБОУ СОШ № 7 имени Н.М. Кузнецова станицы Переправной 
675 МБОУ ООШ № 8 имени Ищенко Ф.Ф. станицы Бесленеевской 
676 МБОУ СОШ № 9 имени Л.М. Павличенко станицы Баговской 
677 МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой станицы Губской 
678 МБОУ СОШ № 11 имени Н.А. Свистунова села Беноково 
679 МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской 
680 МБОУ СОШ № 13 имени Маршала СССР С.М. Буденного поселка 

Восточного 
681 МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской 
682 МБОУ ООШ № 15 станицы Махошевской 
683 МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко села Унароково 
684 МБОУ СОШ № 18 имени И.А. Кутинова хутора Первомайского 
685 МБОУ ООШ № 19 имени Н.Я. Ходосова хутора Свободный Мир 
686 МАОУ СОШ № 20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай 
687 МБОУ ООШ № 21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка 
688 МАОУ СОШ № 22 имени П.Ф. Головко села Соленого 
689 МБОУ ООШ № 23 имени Я.В. Склярова посёлка Узловой 
690 МБОУ ООШ № 24 имени П.И. Копниной станицы Хамкетинской 
691 МБОУ ООШ № 25 имени В.В. Буракова станицы Баракаевской 
692 МБОУ СОШ № 28 имени С.А. Тунникова поселка Мостовского 
693 МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева Поселка Мостовского 
694 МБОУ СОШ № 30 имени М.Л. Попович поселка Мостовского 
695 ЧОУ ООШ «Фавор» 

Новокубанский район 
696 МОБУСОШ № 1 им. М.М. Бограда г. Новокубанска 
697 МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова г. Новокубанска 
698 МОБУСОШ № 3 имени Г.С. Сидоренко г. Новокубанска 
699 МОАУСОШ № 4 им А.И. Миргородского г. Новокубанска 
700 МОАУСОШ № 5 им. Т.П. Леута ст. Прочноокопской 
701 МОБУСОШ № 6 им. М.Н. Дроздова п. Прогресс 
702 МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова 
703 МОАУСОШ № 8 им. А.Я. Тимова п. Прикубанского 
704 МОБУСОШ № 9 им. М.П. Бабыча станицы Советской 
705 МОБУСОШ № 10 им. Ф.Г. Петухова станицы Советской 
706 МОБУСОШ № 11 им. Ю.А. Гагарина станицы Бесскорбной 
707 МОБУООШ № 12 им. К.А. Флеер с. Новосельского 
708 МОБУСОШ № 13 им. И.И. Зарецкого п. Глубокого 



18 

709 МОАУСОШ № 14 им. В.Н. Барчан х. Марьинского 
710 МОБУСОШ № 15 им. Н.И. Коробчака с. Ковалевского 
711 МОБУСОШ № 16 им. В.В. Горбатко п. Восход 
712 МОАУСОШ № 17 им. Н.К. Киянова х. Ляпино 
713 МОБУСОШ №18 им. Ф.Т. Данчева х. Родниковского 
714 МОБУООШ № 19 им. П.И. Косякина станицы Косякинской 
715 МОБУООШ № 20 им. Н.Н. Вербина х. Горькая Балка 
716 МОБУООШ № 21 имени Ф.И. Булдыжова с. Камышеваха 
111 МОБУООШ № 22 им. Л.И. Глушко п. Зорька 
718 МОАУООШ № 23 имени Надежды Шабатько г. Новокубанска 
719 МОБУООШ № 24 им. Б.И. Ткаченко х. Северокавказского 
720 МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового 
721 МОБУООШ № 26 имени В.Я. Первицкого х. Роте-Фане 
722 МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева ст. Советской 
723 МОАУООШ № 28 имени А. Матросова г. Новокубанска 
724 МОБУООШ № 30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево 
725 МОБУООШ № 31 имени П.Я. Штанько станицы Бесскорбной 
726 МОБУООШ № 32 им. Г.К. Жукова ст. Бесскорбной 

Новопокровский район 
727 МБОУ СОШ № 2 
728 МБОУ СОШ № 3 
729 МБОУ СОШ № 6 
730 МБОУ СОШ № 7 
731 МБОУ СОШ № 9 
732 МБОУ СОШ № 11 
733 МБОУ ООШ № 12 
734 МБОУ СОШ № 13 
735 МБОУ СОШ № 16 
736 МБОУ СОШ № 17 
737 МБОУ ООШ № 18 
738 МБОУ ООШ № 19 
739 МБОУ СОШ № 20 
740 ГКОУ КК школа-интернат ст-цы Новопокровской 

Отрадненский район 
741 МБОУ СОШ № 1 имени Колесника А.С. 
742 МБОУ СОШ № 2 
743 МБОУ СОШ № 3 
744 МБОУ СОШ № 4 
745 МБОУ СОШ № 5 
746 МБОУ СОШ № 6 
747 МБОУ СОШ № 7 
748 МБОУ СОШ № 8 
749 МАОУ СОШ № 9 
750 МБОУ СОШ № 10 
751 МБОУ СОШ № 11 
752 МБОУ СОШ № 12 



19 

753 МБОУ СОШ № 13 
754 МБОУ СОШ № 14 
755 МБОУ СОШ № 15 
756 МБОУ СОШ № 16 
757 МБОУ СОШ № 17 
758 МБОУ СОШ № 18 
759 МБОУ ООШ№ 19 
760 МБОУ ООШ № 21 
761 МБОУ СОШ № 24 
762 МБОУ ООШ № 27 
763 МБОУ СОШ № 28 имени Д.Ф. Лавриненко 
764 МБОУ СОШ № 59 

Павловский район 
765 МБОУ СОШ № 1 им. Г.И. Свердликова ст. Павловской 
766 МАОУ СОШ № 2 им. И.М. Суворова ст. Павловской 
767 МБОУ СОШ № 3 им. Н.И. Дейнега ст. Павловской 
768 МБОУ СОШ № 4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской 
769 МБОУ СОШ № 5 имени Н.С. Иванова ст. Веселой 
770 МБОУ СОШ № 8 им. П.Н. Стратиенко ст. Новопластуновской 
771 МАОУ СОШ № 10 имени А.А. Забары ст. Павловской 
772 МАОУ СОШ № 11 им. И.И. Гармаша ст. Старолеушковской 
773 МБОУ СОШ № 13 им. Ф.И. Фоменко ст. Новопетровской 
774 МБОУ СОШ № 14 ст. Незамаевской 
775 МАОУ СОШ № 16 им. К.И. Недорубова ст. Украинской 
776 МБОУ СОШ № 17 им. П.Ф. Ризеля 

Приморско-Ахтарский район 
777 МБОУ СОШ № 2 
778 МБОУ СОШ № 4 
779 МБОУ СОШ № 7 
780 МБОУ ООШ № 8 
781 МБОУ СОШ № 15 
782 МБОУ ООШ № 17 
783 МАОУ СОШ № 18 
784 МБОУ СОШ № 22 

Северский район 
785 МБОУ СОШ № 1 станицы Азовской МО Северский район имени Павла 

Николаевича Лысенко 
786 МБОУ СОШ № 2 с. Шабановского МО Северский район имени Героя 

Советского Союза Гагарина Юрия Алексеевича 
787 МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский район им. дважды 

Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Евгения 
Яковлевича 

788 МБОУ СОШ № 4 пгг Афипского МО Северский район им. четырежды 
Г ероя Советского Союза маршала Г. К. Жукова 

789 МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район имени Героя 
Чеченской Войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 

790 МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской МО Северский район им. Воинов 



20 

339 Ростовской Дивизии 
791 МБОУ ООШ № 8 х. Коваленко МО Северский район им. Героев 

Советского Союза братьев Игнатовых 
792 МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО Северский район 
793 МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской МО Северский район 
794 МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район им.Тылькиной 

В.А. 
795 МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра 

Невского 
796 МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 

Советского Союза Жигуленко Е.А. 
797 МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя 

Советского Союза Рыжова В.К. 
798 МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район им. майора 

милиции ГУВД КК Енина С.Г. 
799 МБОУ СОШ № 23 станицы Калужской МО Северский район имени 

Щербины Ивана Герасимовича 
800 МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени 

Чернышева А.Д. 
801 МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского МО Северский район имени 

Бершанской Е.Д. 
802 МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской МО Северский район 

им. Кравченко А.И. 
803 МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановского МО Северский район имени 

Героя Советского Союза, подполковника Косовича Н.С. 
804 МБОУ СОШ № 43 станицы Северской МО Северский район имени 

Героя Советского Союза С.Г. Соболева 
805 МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Героя 

Чеченской войны, подполковника Зряднего В.И. 
806 МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени Героя 

Советского Союза Гаврилова П.М. 
807 МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского МО Северский район имени 

заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н. 
808 МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 

Турчинского А.П. 
809 МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский район им. 

Гаврюшенко В.Н. 
810 МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 

Социалистического Труда Негрецкого П.А. 
811 МБОУ СОШ № 59 станицы Северской МО Северский район имени 

Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича 
812 МБОУ гимназия станицы Азовской МО Северский район 
813 МАОУ лицей пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни 
814 ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского 

Славянский район 
815 МБОУ лицей № 1 
816 МБОУ СОШ № 3 



21 

817 МБОУ лицей № 4 
818 МБОУ СОШ № 5 
819 МАОУ СОШ № 12 
820 МБОУ СОШ № 16 
821 МАОУ СОШ № 17 
822 МБОУ СОШ № 18 
823 МБОУ СОШ № 20 
824 МБОУ СОШ № 29 
825 МБОУ ООШ№31 
826 МБОУ СОШ № 48 

Староминский район 
827 МБОУ СОШ № 1 им. И.Ф. Вараввы 
828 МБОУ СОШ № 2 им. Героя Советского Союза А.А. Артюха 
829 МБОУ СОШ № 3 им. В.В. Петренко 
830 МБОУ СОШ № 4 им. Г.П. Бочкаря 
831 МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко 
832 МБОУ СОШ № 6 им. Л.Д. Телицына 
833 МБОУ СОШ № 7 им. В.И. Ленина 
834 МБОУ СОШ № 9 им. П.И. Петренко 
835 МБОУ СОШ № 10 им. А.Г. Таран 

Тбилисский район 
836 МБОУ «СОШ № 1» 
837 МБОУ «СОШ № 2» 
838 МБОУ «СОШ № 3» 
839 МБОУ «СОШ № 4» 
840 МБОУ «СОШ № 5» 
841 МБОУ «СОШ № 6» 
842 МБОУ «СОШ № 7» им. Грановского Ю.А. 
843 МБОУ «СОШ № 8» 
844 МБОУ «СОШ № 9» 
845 МБОУ «СОШ № 10» 
846 МБОУ «СОШ № 12» 
847 МБОУ «СОШ № 14» 
848 МБОУ «СОШ № 15» 
849 МБОУ «СОШ № 16» 

Темрюкский район 
850 МБОУ СОШ № 1 
851 МБОУ СОШ № 2 
852 МБОУ СОШ № 3 
853 МБОУ СОШ № 4 
854 МБОУ СОШ № 5 
855 МБОУ СОШ № 6 
856 МБОУ СОШ № 7 
857 МБОУ СОШ № 8 
858 МБОУ СОШ № 9 
859 МБОУ СОШ № 10 
860 МБОУ СОШ № 11 



22 

861 МБОУ ООШ № 12 
862 МАОУ СОШ № 13 
863 МБОУ ООШ № 14 
864 МБОУ ООШ № 15 
865 МБОУ СОШ № 16 
866 МБОУ СОШ № 17 
867 МБОУ СОШ № 18 
868 МБОУ ООШ № 19 
869 МБОУ СОШ № 20 
870 МБОУ СОШ №21 
871 МБОУ СОШ № 22 
872 МБОУ СОШ № 23 
873 МБОУ СОШ № 24 
874 МБОУ СОШ № 25 
875 МБОУ ООШ № 26 
876 МБОУ СОШ № 27 
877 МБОУ СОШ № 28 
878 МБОУ СОШ № 29 
879 МБОУ СОШ № 30 
880 МБОУ СОШ №31 
881 МБОУ ООШ № 32 

Тимашевский район 
882 МБОУ СОШ № 1 
883 МБОУ СОШ № 2 
884 МБОУ СОШ № 3 
885 МБОУ СОШ № 4 
886 МБОУ СОШ № 5 
887 МБОУ СОШ № 6 
888 МБОУ СОШ № 7 
889 МБОУ СОШ № 8 
890 МБОУ СОШ № 9 
891 МБОУ СОШ № 10 
892 МАОУ СОШ № И 
893 МБОУ СОШ № 12 
894 МБОУ СОШ № 13 
895 МБОУ СОШ № 14 
896 МБОУ СОШ № 15 
897 МБОУ казачья СОШ № 16 
898 МБОУ СОШ № 19 
899 МБОУ ООШ №21 

Тихорецкий район 
900 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 
901 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 
902 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 
903 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 
904 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 
905 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 



23 

906 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 
907 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 
908 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 
909 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 
910 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 
911 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 
912 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 
913 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 
914 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 
915 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 
916 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 
917 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 
918 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 
919 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 
920 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 

Туапсинский район 
921 ГКОУ КШИ «Туапсинский морской кадетский корпус» 
922 МБОУ гимназия № 1 им. Н. Островского г. Туапсе 
923 МБОУ СОШ № 4 им. И.Н. Чабанова г. Туапсе 
924 МАОУ СОШ № 5 г. Туапсе 
925 МБОУ СОШ № 6 им. Ц.Л. Куникова г. Туапсе 
926 МБОУ СОШ № 8 им. Ю.А. Гагарина г. Туапсе 
927 МБОУ СОШ № 10 им. Т.П. Северова г. Туапсе 
928 МБОУ СОШ № 14 им. Г.К. Жукова с. Кривенковское 
929 МБОУ СОШ № 15 им. Н.А. Тхагушева а. Агуй-Шапсуг 
930 МБОУ ООШ № 16 им. М.В. Авдеева с. Молдавановка 
931 МБОУ ООШ № 17 им. A.M. Шхалахова а. Псебе 
932 МБОУ СОШ № 18 им. С.В. Суворова с. Тенгинка 
933 МБОУ СОШ № 20 им. И.С. Любимого с. Шепси 
934 МБОУ ООШ № 22 им. П.И. Державина с. Мессажай 
935 МБОУ ООШ № 23 им. Ю.Я. Чепига с. Гизель-Дере 
936 МБОУ СОШ № 24 им. Д.А. Старикова с. Агой 
937 МБОУ ООШ № 28 им. Н.М. Новицкого с. Кирпичное 
938 МБОУ СОШ № 31 с. Шаумян 
939 МБОУ ООШ №32 им. И.С. Исакова хутор Островская Щель 
940 МБОУ СОШ № 33 им. А.А. Гречко п. Октябрьский 
941 МБОУ СОШ № 34 им. братьев Игнатовых пгт. Джубга 
942 МАОУ СОШ № 35 им. А.А. Лучинского пгт. Новомихайловский 
943 МБОУ СОШ № 36 им. А.И. Покрышкина с. Дефановка 
944 МБОУ СОШ № 37 им. Л.В. Кондратьева п. Тюменский 
945 МБОУ ООШ № 38 им. И.Х. Баграмяна с. Гойтх 

Успенский район 
946 МБОУ СОШ № 1 
947 МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Гагарина 
948 МБОУ СОШ № 3 имени Н.А. Матвиенко п. Мичуринского 
949 МАОУСОШ № 4 им. Я.Ф. Шапошникова, А.Г. Стрюкова 
950 МБОУ СОШ № 5 



24 

951 МБОУ СОШ № 6 
952 МБОУ ООШ № 7 ст. У беженской 
953 МБОУООШ № 8 
954 МБОУ СОШ № 9 а. Урупского им. Тимова М.М. 
955 МБОУ СОШ № 10 
956 МБОУ ООШ № 11 х. Веселого 
957 МБОУ СОШ № 12 
958 МБОУ ООШ № 14 
959 МБОУ ООШ № 15 
960 МБОУ ООШ № 16 
961 МБОУ ООШ № 17 а. Кургоковского 

Усть-Лабинский район 
962 МБОУ СОШ № 1 имени А.В. Суворова 
963 МАОУ СОШ № 2 
964 МАОУ СОШ № 3 
965 МКОУ СОШ № 4 
966 МБОУ гимназия № 5 имени девяти Героев Второй мировой войны 

г. Усть-Лабинска 
967 МБОУ СОШ № 6 им. И.Т. Сидоренко 
968 МБОУ СОШ № 7 
969 МБОУ СОШ № 8 им. М.А. Саксеева 
970 МБОУ СОШ № 9 
971 МБОУ СОШ № 10 
972 МБОУ СОШ № 11 
973 МБОУ СОШ № 12 имени В.М. Агиенко 
974 МБОУ СОШ № 13 имени И.Ф. Рулева 
975 МБОУ СОШ № 14 
976 МКОУ СОШ № 15 
977 МБОУ СОШ №16 
978 МБОУ СОШ № 17 
979 МКОУ СОШ № 18 
980 МБОУ СОШ № 19 имени В.П. Стрельникова 
981 МБОУ СОШ № 20 
982 МБОУ СОШ №21 
983 МБОУ СОШ № 22 
984 МБОУ СОШ № 23 
985 МБОУ СОШ № 24 
986 МБОУ СОШ № 25 
987 МБОУ ООШ № 26 
988 МБОУ ООШ 27 
989 МБОУ ООШ № 28 
990 МБОУ ООШ № 31 имени П.Н. Свитко 
991 МБОУ СОШ № 36 
992 МБОУ НОШ «Детство без границ» 

Щербиновский район 
993 МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидевского ст. Старощербиновская 
994 МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Арчакова ст. Старощербиновская 



25 

995 МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская 
996 МБОУ ООШ № 4 им. B.C. Каширина х. Любимов 
997 МБОУ СОШ № 5 им. И.П. Рыбина ст. Старощербиновская 
998 МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова с. Екатериновка 
999 МБОУ СОШ № 7 им. Г.Т. Ткаченко с. Ейское Укрепление 

1000 МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка 
1001 МБОУ СОШ № 9 имени И.Ф. Лубянецкого ст. Новощербиновская 
1002 МБОУ СОШ № 10 им. С.И. Холодова ст. Новощербиновская 
1003 МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское 
1004 МБОУ СОШ № 12 им. И.Г. Остапенко с. Глафировка 
1005 МБОУ СОШ № 13 им. Г.Ф. Короленко п. Щербиновский 

Начальник отдела воспитания 
и дополнительного образования О.И. Шамалова 


